
Kupní smlouva č. 

Smluvní strany 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 11 O 00 Praha 1 
zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Komerční banka, a.s. 
123-24645024 7 /0100 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
(dále jen „kupující") 

a 

STROM PRAHA a.s. 
se sídlem: Lohenická 607, Vinoř, 190 17 Praha 
Zastoupená  
IČO: 25751069 
DIČ: CZ25751069 
bankovní spojení: 115-3753140247
číslo účtu: /0100
zapsaná v rejstříku Městským soudem v oddíle B, vložka 5866 

(dále jen „prodávající") 

Vzhledem k tomu, že 

kupující je veřejným zadavatelem ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. e) zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

a 

prodávající prohlašuje, že je vlastníkem předmětu smlouvy. 

Prodávající dále prohlašuje, že splňuje všechny zákonné požadavky a může dodat předmět 
této smlouvy, protože ve výběrovém řízení byla jeho nabídka hodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, 

Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném znění, níže uvedenou kupní smlouvu. 

Čl. 1 
Prohlášení prodávajícího 

1.1 Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného 
profesionálního zahradního traktoru (dále jen „traktor" nebo „předmět prodeje") 
popsaného v článku 2 této kupní smlouvy a že mu nejsou známy žádné okolnosti, 
které by bránily prodeji tohoto traktoru. 

1.2 Prodávající prohlašuje, že na traktoru neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jiné 
právní vady. 

1 



Čl. 2 
Předmět prodeje 

2.1 Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu 
traktor specifikovaný níže a kupující jej tímto od prodávajícího kupuje a do svého 
výlučného vlastnictví bez výhrad přijímá. 

tovární značka: JOHN DEER 
typ: X950R 
VIN: I 

rok výroby: I 

barva: zelená 
číslo TP: I 

2.2 Prodávající před podpisem této smlouvy upozornil kupujícího na vady vozidla, 
zejména tak, jak jsou popsány v čl. 5 této smlouvy. 

Čl. 3 
Prohlášení kupujícího 

3.1 Kupující prohlašuje, že si před podpisem této smlouvy traktor řádně prohlédl, provedl 
zkušební jízdu, jeho stav a provozní vlastnosti, zejména tak, jak jsou popsány v čl. 5 
této smlouvy, jsou mu známy, a to včetně technické dokumentace a neshledal vady, 
které by bránily jeho užívání. 

3.2 Kupující tímto bere na vědomí, že změnou vlastníka zaniká pojištění povinného 
ručení vozidla a že je povinen traktor pojistit. 

Čl. 4 
Kupní cena a způsob její úhrady 

4.1 Kupní cena byla sjednána ve výši 827 226,- Kč včetně 21 % DPH (slovy: 
osmsetdvacetsedmtisícdvěstědvacešest). 

4.2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu kompletního předmětu dodávky dle této 
smlouvy do 15 dnů od převzetí zboží na základě vystavené faktury. Tato faktura 
ponese označení faktury a její číslo, název a sídlo prodávajícího a kupujícího dle 
strany č. 1 této smlouvy. Součástí faktury bude číslo této smlouvy, bankovní spojení, 
informace o registraci subjektu v ŽR, specifikace předmětu dodávky v souladu s touto 
smlouvou, fakturovaná částka a další náležitosti daňového dokladu dle 
odpovídajících právních předpisů. 

Čl. 5 
Popis technického stavu traktoru 

stav tachometru: I 

výška zdvihu koše: 2037 
obsah sběrného koše: 650 litrů 
velikost žacího ústrojí v cm: 137 cm 
hmotnost traktoru: 1014 ko 
motor: Yanmar, 1116 cm3, 18,5 kW/ 25,2 HP 
lak- barva: zelená 
objem palivové nádrže ( L): 20,4 
akumulátor: I 

2 



přední závěs / záběr značky Matev kat. O. / záběr 140 cm 
zametače v cm 

spotřeba v (L) 3,5 litrů 

Čl. 6 
Místo dodání a dodací lhůta 

Traktor bude předán na adrese: Zámek Liblice, Liblice 61, 277 32 Byšice 

Dodací lhůta: předmět zakázky bude dodán do 5 pracovních dní po té, co tato smlouva 
nabude účinnosti. 

Čl. 7 
Závazky prodávajícího a kupujícího 

7.1 Prodávající se zavazuje 5 pracovních dní poté, co tato smlouva nabude účinnosti 
předat traktor specifikovaný v čl. 2 této smlouvy a 2 klíče od traktoru. Prodávající 
prohlašuje, že další jiné či náhradní klíče nemá v držení. 

7.2 Kupující se zavazuje traktor převzít a podpisem této smlouvy současně stvrzuje jeho 
převzetí, spolu s 2 ks klíčů od traktoru. 

Čl. 8 
Smluvní pokuty 

8.1 Pokud bude prodávající v prodlení s termínem plnění, je kupující oprávněn požadovat 
úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

8.2 Dojde-li ze strany kupujícího k prodlení při úhradě faktury je prodávající oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

8.3 V případě závažného porušení nebo nesplnění jakékoliv povinnosti vyplývající z 
uzavřené smlouvy je stanovena pokuta ve výši 1.000,- Kč pro stranu, která se tohoto 
závažného porušení dopustila. 

Čl. 9 
Záruční podmínky 

9.1 Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato 
kupní smlouva. Jestliže prodávající poruší své uvedené povinnosti, vzniknou 
kupujícímu nároky z odpovědnosti za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

9.2 Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží pouze písemným 
oznámením doručeným prodávajícímu, a to poštou nebo e-mailem. 

9.3 Prodávající poskytuje na předmět prodeje záruku 24 měsíců. Záruční lhůta začíná 
plynout okamžikem, kdy kupující převezme předmět prodeje od prodávajícího. 

9.4 Záruka se nevztahuje: 

a) na vady vzniklé neodborným zacházením, činností v rozporu s provozními
podmínkami a na mechanické poškozeni,

b) na vady způsobené kupujícím nebo třetí osobou,

3 



c) na předmět prodeje, který byl zákazníkem používán bez uvedení stroje do
provozu prodávajícím.

Čl.10 
Zánik smlouvy 

Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy: 

10.1 Jestliže zjistí, že prodávající nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkoval nějaké 
hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať už státního úředníka nebo 
někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy. 

1 O. 2 Jestliže zjistí, že prodávající zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího 
řízení nebo provádění smlouvy ke škodě kupujícího, včetně užití podvodných praktik 
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

Čl. 11 
Další ujednání 

11.1 Servis a zásobování náhradními díly zajistí prodávající na základě žádostí kupujícího 
jak po dobu záruky, tak po uplynutí záruky (pozáruční servis). U prvních dvou 
servisních prohlídek bude práce zdarma. Odstranění vad v záruční době bude 
zahájeno ihned po uplatnění reklamace, nejpozději do 48 hodin. Lhůta se prodlužuje 
o nepracovní dny.

Při nedodržení smluveného termínu pro dodání poptaného vybavení dodavatel 
zaplatí smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý de prodlení. Při 
nenastoupení na servis v případě poruchy do 48 hodin od nahlášení dodavatel zaplatí 
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Uplatněním a 
uhrazením smluvní sankce není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. 

11.2 Dodavatel se zavazuje, že souhlasí s ustanovením § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a že poskytne kontrolním orgánům informace a 
doklady týkající se dodavatelských činností souvisejících s realizací projektu. 

11.3 Ostatní právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, 
zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě, že je mezi 
účastníky této smlouvy uzavřena platná a účinná dohoda o obchodních podmínkách, 
tato smlouva se řídí i příslušnými ustanoveními smlouvy o obchodních podmínkách. 

Čl. 12 
Odpovědné zadávání 

12.1 Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

12.2 Prodávající prohlašuje, že ve vztahu k zaměstnancům bude důsledně dodržovat 
pracovněprávní práva a povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů 
a smluv, zejména vytvářet slušné a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost 
a o ochranu zdraví zaměstnanců při práci, dodržovat pravidla pro stanovování 
pracovní doby a doby odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. 

12.3 Prodávající je povinen oznámit kupujícímu, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci 
(zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod. či jiným obdobným orgánem v zahraničí) zahájeno řízení 
pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo antidiskriminačního zákona, a k 
němuž došlo během trvání tohoto smluvního vztahu, a to nejpozději do 1 O dnů od 

4 



doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení prodávajícího bude též 
informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

Čl.13 
Ochrana osobních údajů 

13.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato může obsahovat osobní údaje fyzických 
osob typu: jméno a příjmení, datum narození, bydliště, e-mail, telefon, číslo běžného 
účtu, IČO a souhlasí s tím, že správcem osobních údajů je nadále pro účely této 
smlouvy kupující. 

13.2 Smluvní strany jsou si dále vědomy, že právním titulem pro zpracování zde 
uvedených osobních údajů je splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

13.3 Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely 
této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. 

Č.14 
Ustanovení všeobecná a závěrečná 

14.1 Převzetím předmětu prodeje přechází na kupujícího nebezpečí škody na kupovaném 
vozidle. 

Vlastnictví k předmětu prodeje přejde na kupujícího po zaplacení kupní ceny. 

Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
vzniklé na základě této smlouvy, ale touto smlouvou neupravené zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném znění. 

14.2 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se 
vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv) se tímto zavazuje Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., a to do 15 dnů 
od jejího podpisu. 

14.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky ke 
smlouvě oboustranně podepsanými. 

14.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

14.5 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a že 
smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nevýhodných podmínek, což 
potvrzují svými podpisy. 

V Praze, dne ... . ..1.. J .. -.Q9_-J021 V Praze, dne 1.6.2021 

5 



prodejce zahradní a komunální techniky 

6 




